[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº.0736/2023 - DE 05 DE JUNHO DE 2023.
FIXA O HORÁRIO E O LOCAL DE TRABALHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - (SECE) do Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe foram concedidas pelo Decreto Municipal n. 104/2023, de 06 de março de 2023 e;

CONSIDERANDO o inciso VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que a festa junina - JUNIFEST no município de Quilombo/SC é um evento tradicional que ocorre no mês de junho desde o ano de 2001;

CONSIDERANDO que a organização e realização da JUNIFEST é de responsabilidade da Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Esportes, juntamente com as escolas da rede municipal;

CONSIDERANDO que nesse ano a JUNIFEST acontecerá no dia 17/06/2023 (sábado), no pavilhão da Igreja Matriz com início previsto para ‘as 18h30 e término ‘a 1h do dia 18/06/2023;

RESOLVE:
Art. 1º - Estabelece a troca de horários para os servidores públicos lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, não havendo expediente no dia 09 de junho de 2023, em período integral, sendo que as horas não trabalhadas serão compensadas no dia 17 de junho de 2023 no evento da JUNIFEST.

Art. 2º - Fica determinado que o horário de trabalho dos servidores da SECE no dia 17 de junho de 2023 será organizado pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a carga horária de cada servidor.

Art. 3º - Não se aplica o artigo 1º aos vigias ou aqueles servidores que deverão desempenhar suas funções em outra localidade mediante determinação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, 05 de junho de 2023.
ALCIONE MARIA BEVILACQUA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Registrada e Publicada

Em___/06/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado

PAGE

[image: image1.png]